
   

 

 strana 1 ze 4 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 07-2024 

 

Poskytovatel Aricoma Systems a.s. 

Správce IS Digitální a informační agentura 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC RFC 1318 

Název RFC ISSS - Tvorba kontextů 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (ServisDesk) 155652 / RITM0106855 

Katalogový list  ISRZ05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk. 

2. Zadání požadované změny 

Nastavení modulu ISSS tak, aby umožňoval automatizovat tvorbu kontextu. Modul nově po zadání 
vstupních a výstupních elementů vytvoří kontext, který bude formálně správný a bude ho možné 
implementovat do ISSS. 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1 Úvod 

V současnosti je za tvorbu kontextu (datového formátu) vystaveného na rozhraní ISSS zodpovědný 
přímo publikační AIS, zástupci DIA provádějí věcnou a formální kontrolu. 
Přesto vzniká u jednotlivých kontextů nejednotný systém s vlastní logikou, který je pro čtenáře dat 
nepřehledný a nákladný na přístupu ke kontextům různých agend (nelze snadno využít zkušenosti 
z připojení předchozích kontextů). Pro zástupce DIA vzniká stav, který není možné s ohledem na 
nutný individuální přístup efektivně řídit a spravovat. 
3.2 Návrh řešení 
Navrhujeme nastavení modulu ISSS, kde: 

• Publikační AIS (osoba pověřená správcem publikující agendy) nadefinuje vstupní a výstupní 
parametry (v lidsky čitelné formě – formulář/tabulka), včetně jejich datových typů. 

• Modul vygeneruje data nutná pro publikaci kontextu (soubor s definicí kontextu, atd.), který 
bude odpovídat pravidlům publikace na ISSS, případně jej rovnou předá k dalšímu 
zpracování. 

• Modul bude podporovat technický popis položky, nástroj bude napojen (čtení / zápis) na 
AISP. 



   

 

 strana 2 ze 4 

• Modul poskytne schvalovateli na straně DIA podporu urychlující schválení, například bude 
patrné, zda jsou splněny požadované vlastnosti pro publikaci kontextu, zda jsou realizovány 
vazby na RPP, atp. 

• Modul poskytne podporu pro běžné situace publikace na ISSS. Cílem nasazení není pokrytí 
100 % případů, pro komplexní scénáře může být výstup nástroje využit jako výchozí bod pro 
další úpravy. 

3.3 Integrace Modulu na RPP 

Modul bude využívat existující, případně nově vytvořené služby RPP a AISP, které umožní udržovat 
datovou konzistenci a současně usnadní uživatelům zastupujícím správce publikující agendy plnění 
katalogu datových typů v AISP. 

3.4 Integrace Modulu do stávající koncepce 

V současné době provozuje DIA AIS 12895 „Informační systém pro testování publikačních AIS“, DIA 
je správcem tohoto AIS. Přístup do tohoto AIS mají jak uživatelé DIA, tak uživatelé vystupující jako 
správce AISů, přistupujících k ISSS. 

Tento AIS lze snadno rozšířit o funkcionality, které zajistí požadovanou funkčnost Modulu jak 
z pohledu správců AIS při definici kontextu, tak z pohledu DIA, při následných krocích souvisejících 
se schvalováním kontextu.                                      

4. Odhad pracnosti 

 

 
Celková cena činí 2 433 200,- Kč bez DPH, tj. 2 944 172,- Kč včetně DPH. 
Článek 4.1.2 Prováděcí smlouvy č. 3 o poskytování služeb podpory a rozvoje informačního systému 
základních registrů a informačního systému sdílené služby k Rámcové dohodě č.j. SZR-4231-4/Ř-2020 „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ISZR05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci tohoto 
PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS 
ISZR dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

 

Poskytovatel služby (dále jen „Aricoma“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s registračním 
číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Aricoma v této souvislosti bere na vědomí, že je 
povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ, včetně všech 



   

 

 strana 3 ze 4 

účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že 
o datu jejího schválení bude Aricoma ze strany DIA informován po skončení projektu. 
Faktura za plnění dle tohoto PnČ bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo projektu, 
viz identifikace výše. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Harmonogram realizace požadavku se bude řídit datem objednání a platným Release kalendářem. 
První verze Modulu k testování do 90 pracovních dnů od objednání změny. 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31.12.2024. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Návrh testovacího scénáře: 

• Pomocí Modulu bude vytvořen testovací kontext, který bude implementován do ověřovacího 
PAIS ISSS a ověřena funkcionalita. 

7. Výstupy změnového požadavku 

• Nová verze ISSS. 
• Upravený AIS 12895 „Informační systém pro testování publikačních AIS“. 
• Upravená uživatelská dokumentace pro tento AIS. 

• Administrátorská dokumentace. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria  

• Modul obsahuje rozhraní pro definování vstupních a výstupních parametrů (v lidsky 
čitelné formě – formulář/tabulka), včetně jejich datových typů. 

• Modul umožňuje vygenerovat data nutná pro publikaci kontextu (soubor s definicí 
kontextu, atd.), který odpovídá pravidlům publikace na ISSS, případně jej rovnou předá 
k dalšímu zpracování. 

• Modul podporuje technický popis položky, nástroj bude napojen (čtení / zápis) na AISP. 
8.2 Způsob ověření na produkci 

• Není relevantní. 

9. Požadavky na součinnosti   
• DIA – koordinace, součinnost při akceptaci. 
• RPP – služby pro čtení a editaci technické specifikace údaje v AISP. 

 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

• Bez dopadu. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat další 
dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 



   

 

 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

• Bez dopadu. 


